
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
FINANZIARIO – TRIBUTI – DEMOGRAFICI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 57 del 17/07/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 473 

 Del 17/08/2018 

 
 
OGGETTO: Tassa Occupazione Spazi e Aree Pubbliche, Imposta Comunale sulla 

Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni – Liquidazione fatture ditta 
“Gestione Servizi Spa”, da Conversano. CIG: Z4F21843FA 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

che con determinazione di questo Settore n. 1 in data 05.01.2018 si affidavano i servizi di 
supporto alle attività di accertamento, liquidazione e riscossione delle entrate di seguito 
specificate: 

• T.O.S.A.P. – Tassa Occupazione Suolo e Aree Pubbliche; 

• I.C.P. – Imposta Comunale sulla Pubblicità; 

• DD.PP.AA. – Diritti sulle Pubbliche Affissioni; 

• esecuzione del servizio di pubbliche affissioni consistente, fra l’altro, nella materiale 
affissione dei manifesti e nelle materiali ricognizioni sul territorio volte 
all’accertamento dell’evasione 

alla ditta “Gestione Servizi Spa”, da Conversano – P.IVA: 05512020727, per la durata di 
anni 1 (uno) decorrente dall’8.1.2018 a tutto il 31.12.2018, alle condizioni tutte di cui al 
Capitolato Speciale d’Appalto, approvato con determinazione di questo stesso Settore n. 
10/N.M. in data 29.12.2017; 

ritenuto necessario provvedere al pagamento delle competenze spettanti, a ricezione di 
regolare fattura fiscale elettronica, tramite piattaforma SdI, nel rispetto delle norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e di regolarità contributiva (DURC), con periodicità almeno 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



trimestrale, giusta previsione dell’art. 16-Termini e modalità di pagamento del Capitolato 
d’Oneri disciplinante l’appalto dei servizi; 

visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 22.03.2017; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

attesa la competenza della scrivente ad adottare atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel provvedimento sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di 
nomina quale “Responsabile del Settore IV”; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto in premessa e che qui deve intendersi riportato e trascritto: 

1. di dare atto che con determinazione di questo Settore n. 1 in data 05.01.2018 si 
affidavano i servizi di supporto alle attività di accertamento, liquidazione e riscossione 
delle entrate di cui all’oggetto alla ditta “Gestione Servizi Spa”, da Conversano – P.IVA: 
05512020727, per la durata di anni 1 (uno) decorrente dall’8.1.2018 a tutto il 31.12.2018, 
alle condizioni tutte di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, approvato con determinazione 
di questo stesso Settore n. 10/N.M. in data 29.12.2017; 

2. di liquidare e contestualmente pagare alla ditta “Gestione Servizi Spa”, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente, le somme pattuite nel rispetto delle 
norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e di regolarità contributiva (DURC), a ricezione 
di regolare fattura fiscale elettronica, pervenuta all’Ente esclusivamente a mezzo SdI al 
codice Univoco Ufficio I03G73, con periodicità almeno trimestrale, giusta previsione 
dell’art. 16-Termini e modalità di pagamento del Capitolato d’Oneri disciplinante l’appalto 
dei servizi; 

3. di dare atto che le somme necessarie risultano già impegnate con la medesima 
determinazione n. 1 in data 05.01.2018 alla missione 1, programma 4, titolo 1, 
macroaggregato 3 (cap. PEG n. 186.0) del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, 
esercizio 2018; 

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
     

 Il Responsabile del Settore 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
              ________________________ 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 17.07.2018 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 17.07.2018 si attesta la 

regolarità contabile. 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1264 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 
 
 
Castellana Grotte, 17/08/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

  
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




